cbialibus centnm el duodecim liluas, 1 1-2.

Ex nova dolatione solvunl eisdem

parocbialibus centum quadraginla libras,

seplem solidos el sex denarios, \A0, 7, 0.

Redilus olim mesquilaium solvimi

ex nova dolatione lanlnm eisdem paro-

cbialibus quadraginla sex libras, iti.

G. episcopus Derlusensis.

Loco Y Sigilli.

l'^l ut praeniissis piena lides ah om-

nibus ubique in indicio el evira iudiciimi

adliibealur, ego Baplisla Hi'mon, presby-

ter secrelarius dilli reverendissimi do-

mini episcopi Derlusensis, de mandalo

suac dominalionis , litteras in principio

libri in tribus prioribus l'oliis scriptas

contentas, el conlinualas propria marni

scripsi; reliipia veio onmia suprascripla

et expressa aliena marni scribi feci, el ad

maioris roboiis lirmilal(>m diimia supra-

dicla, lillcrasque desupei ex|tressas, maini

(lidi reverendissimi domini mei episco|ii

subscri|tlas, el sigillo suae reverendissi-

iiiae dominalionis roboralas, expedilas

die XXVI mensis iimii, anno a Naiivilale

Diiiiiini iiiilb'siiiio i|uiiigenlesiiiio nona-

^c'-iiiKi mino.

5 \. Nos anieiii ail I'a, (iiiae laliidlicae l'r.iniin.i nm-
*

_
_' lirlit;ll ci i'M'i|itl

(idei coiiservalidiiem el iiicrenienlimi, ac mamiai l'imn-

W'\.

aiiimariim salulcm respicmnt , sollicile

iiilendenles, ac piis calbolicorum regiim

el venei';diiliiiiii Iralnim e|Mscopoiimi in
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parleni noslrae solliciludiiiis vocalorum

volis quantum cum Domino possuinus

lienigne annuonles , eorumdeni Pliilippi

regis, ac Gasparis episcopi supplicai ioni-

lìus nol)is super hoc immililer porreclis

inclinati, praeinserlam dcsignalionefn el

Ibrmani, ercclionum , dismembralionum

el dotalionum parocliialiuiu ecclesiarum

a praedicto Gaspare episcopo faclam,

apostolica auctorilale , tenore praesen-

tium, perpetuo approbamuset confirma-

iiius, ac pcrpeluae et inviolabilis aposlo-

iicae firmitatis robore communimus, ac

omnes et singulos iuiis el facli, aliosque

defeclus, si qui intervenerint in eisdem,

supplemus , et nihilominus iuxia eadem

praeinserla ab codcm Gaspare episcopo

pie ac prudenler cogitata, considerala et

disposita , auctoritate et tenore praedi-

ctis, perpetuo decernimus et statuimus
,

ac respeclive erigimus, dividimus , dis-

niembramus et augemus, ac mensae epi-

scopali Dertusensi, fabricae, mensae ca-

pitulari ecclesiae Dertusensis ac dignitati-

bus, canonicis, rectoribns et beneficiatis,

aliisque supradictis civitatis et dioecesis

Dertusensis, iuxta praeinsertam taxam
,

onera el solutiones annuas per moder-

nos et prò tempore existcntesepiscopuni

ac capitulum , canonicos , rectores, be-

neficiatoset aliossupradictos indicla taxa

comprehensos , annis singulis perpeluis

futuris temporibus, in locis et lerminis

constitutis, integre faciendas, audoiilale

et tenore praedidis, imponinuis, ac ad

illa et illas omnino teneri et obligatos

esse volumus.

I 5. Decernentes laxam praediclam ul-

Suiiiiiones ab |o umquaui tempore, cliam ad succcsso-

1
i>iiaosiiiii.iia- l'vini in ecclesia Dertusensi, ac dignitati-

bus, canonicalibus el beneficiis praediclis

instantiam quavis occasione V(!l causa
,

etiain uigentissima, anuullari, invalidari

aut ad minoreni sumniam reduci non

posse; eam vero jiecuniarum sunimani

lìull. Rom. Voi. X. 102
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sic taxalam prò dote congrua uniuscuius-

que ecclesiae supra divisae el ereclaesu-

slenlatione , (juae ad summani centum

librarum asccndat , et augmcnlo dotis

usque ad camdem quanlilalem iam ere-

ctarum ecclesiarum, ut praefcrlur, per-

pehio applicaimis et a])propriainus ; ila

quod liceat recloribus prò temj)ore di-

ctarum ecclesianuii parochialium, inler

quos pecuniae huiusmodi dislriluiendae

erunt, earumdem |)ecuniarum collecto-

rem, exactorem et distributorem eligere,

conslituere'et deputare, eisdem modo et

forma, quilnrs hactenus electus fuit et

deputatus prò parocbialibus pridem ere-

ctis, vel per rectores dictarum ipsarum

parochialium, ac ipsi collectori et distri-

butori dictarum pecuniarum illas exigere;

personis vero, quibus de nuper divisis et

erectis parocbialibus prò tempore provi-

deri contigerit, vel quibus de iam divisis

et erectis provisum fuerit , fructus illis

respeclive, ut praefertur, assignatos, in

suos usus et utilitalem converlere, cuius-

vis licenlia desuper minime requisita ,

eadem auctoritate statuentes.

§ 6. Quod si dictus Gaspar episcopus
^^.^ f,"'',,!^°fs'''*

eiusque in dieta ecclesia Dertusensi suc-

cessores, el ahi quicumque in dicla taxa

nominati, el archidiaconatus, dignilales,

pi'aeposituras, vel beneficia ecclesiastica,

quae in dicla taxa iuerinl comprehcusa,

oblinenles, et in eisdem successores so-

lutionem huiusmodi Tacere delreclave-

rint, et ratam pecuniai'um eos langenlom

slalulis lemjioriiius (lebilam non ]ieisol-

verint cum effectu, lapso tempore solu-

lionis praedictae, idem Gaspar ejìiscopus,

eiusque successores anlistites, inleidicli

ingressus ecclesiae; inlerioresveroexcom-

municationis sentenliae poenam imui-

ranl, cuius interdicli lelaxalionem idem

Gaspar episcopus el successoresaiUislilcs;

inferiores vero ab cxcomuumicationis

senlenlia aiisolulionis benefìcium, donec
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prò rata dehiia inlo.m'e «atisfacìum, vel

cmn colleclorc ci dislribiitore piaediclis

amicabililcr concordalum fucrit
,
prae-

lorqitam in morlis arliculo consliluli
,

nequcanl obtincre. Si \oro por sex mcn-

ses a die solutioiiis faciendac compiilan-

dos, suli liuiusiiiodi iiilerdicto , animo,

quod alisit, pcnnansorinl induralo, scu

sontentiani ipsani simililcr suslinuerinl

ex timo effluxis monsibus eisdein , a re-

gimine el adminislraliono dictae crxlc-

siae Dertiisensis siispensns , ac alii reli-

quis dignilalibiis
,
pi'aeposiluiis, benefi-

ciis inferioiibus perpcliio privati exislant

eo ipso.

§ 7. Decernenles eliam praesentes lil-

ciaasuiae prò leras ullo umouani lenipore de subre-
perpelnahornra . . ,,..:.
niandatorninfii- plioHis vel obreplionis vitio , aut inlcH-

tionis noslrac, ani quopiam ano dcleclu

notali, impiiynari vel invabdari, ant snli

qiiiliusvis similiimi ve! (bssiniiliinii j'ia-

tiaruni revocalionibus, .•^nspensionil)us et

limitalionibus comprebendi nullatenus

posse; scd, illis non obslanlii)u«, in sno

robore et efficacia persistere, et qnoties

illae enianabunl, toties in prislinuin sla-

linn reslilnlas, reposilas,-iilen;irie rein-

tcgralas cxislfirc , suosqne plcnarios et

inlegros cfreclus sorliri , ac in omniims

rectoriijus earunnlcm parociiialinm, tam

nupcr [ler praesentes, quam abas ere-

ctarurn , snffra'^ari debere: si((pif per

((nos<Mniiqn(' iiidires el eoniinissarios, ac

causaruni l'alalii Aposlobci auditores, nec

non Sanclac Ilomanac Ecclesiac cardi-

nalcs, sidilata eis ci eoruni cnibl)elqiia-

\is aiiler indicanib el inlrrprelandi fa-

'ultale et aiiclurilali', iiidiiari il delìniri

dclicre, ac irritinn et jnaht' qiiid(|ni(l

sccns super liis a quocpiain, (piavis auclo-

rilale, scicnlcr vel i;^noranli'r, conlii;rril

ni leni a ri.

§ 8. Qiiocirca vencrabilibus IVatribiis

kiiquiiiorci arcbir'|)is(oiio Valentincnsi ci cniscopo
prjM»niiiimr1«- ' ' '

luiiiii. Ternlriisi, ai- dilci lo libo c;in?-ainni (iii-
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riae Camerao Aposlolicae generab andi-

lori per praesentes committimus et man-

damus, qualenus ipsi, vel duo, aut unus

eorum per se, vel alium, seu alios, ubi

et quando opus fuerit, etquotiespro parte

coilecloris et distributoris praediciorum

prò tempore existentium, sive earunideni

ecclcsiaruni noviter ereclarnm recloruni,

ant alicnius eorum fuerint requisiti, fa-

cianl, eadem aucloritale, praedictaslitle-

ras et in eis contenta qnaecumque ab

omnibus, quos iila concernunt et concer-

nenl in fulurnm, inviolaliililer observari.

Non [ii'i niitlentes eos aut eorum aliquos

desuprr a quocumque quomodolibet in-

debite niolestari: iiecnon sunimam pecu-

niarnm in dieta iaxacontentarum in prac-

dictos nsus converlendam rcaliter elcum

etTectu, iuxta imposilionem et laxationem

praeialam l'aclaui, et praesenliuin lilte-

rarum ronlinenliani el tenoriMu leabler

el cuiu elTcctn persolvi ; et niiiilominus,

quenilibet ex Gaspare episcopo et aliis

quibnscmnque dictornm inferioruni l)c-

neficiciium possessoribus, et illoruni suc-

ccssoribiis, fpiiMU inlcrdicli, snspensionis

et exconuMunicationis senlentias incui-

ri.sse eis conslilcrit, lanuliu doniinicis et

aliis leslivis dicbns, dum maior inibì po-

puii uiullilndo ad divina convenerii, in-

ti'rdicluni et snsiiensum: reliquos autein

iiifriiori^s exconniiunic alos [lublice nnn-

cienl ci faiiant ai) aliis nuiiciari , et ab

oinnilius aniius cvilari, dduec oc snuniiis

timc dcbilis cisdcm idllcclori ac ilislri-

liiildi'i l'I recloiibns itraedictis bierit in-

h'^ri' satisfacluin : ipseipie inlcrdiclus,

suspensus el exconiimmicatiis suspcnsio-

nis et absi)biliiiiiis briieliciinii respeclive

uii'ruerint nblinere. Contrai! iitoresquos-

libct et rclwlles ac iiracmissis non pa-

renles prr scnlcnlias, censuras el poenas

ectlesiaslicas, aliaquc oppoitnna iuris.cl

facli reiiiodia, aiipellatione poslposila,

iiiuqicsceiido; rieciioii li-yilimis super bis
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habcndis servatis processibiis, illos sen-

tenlias, censuras el poenas piaediclas in-

currisse doclarando , ac etiani iteralis

vicibiis aggravando , invocalo eliani ad

lior, si opus fncril, auxilio brachii sae-

cularis.

I 9. Non obslanlihus nostris in Can-

cellaria Apostolica editis regiilis de non

expcdiendisliUeriscuiusvis pensionis an-

nuae super quorumvis bencficiorum fni-

clilius, nisi de consensu eius, qui pen-

sionem huiusmodi persolvere lune Iiabc-

ret, ac de non lollendo iure quaesilo, ac

Laleranensis Concilii novissime cclebiali

peiisiones annuas super quarumvis men-

sarum cpiscopabum vel meliopolilana-

runi ecelcsiarum provenlibus . nisi ex

cessione ani alia probabili causa rcser-

vari probibcntis; iiernon felieis recorda-

tionis Bonifacii Papae Vili de una, et

concilii gencralis de duabus diaelis, el

aliis apostolicis conslilutionibus el ordi-

nalionibus , diclaeque ecclesiae Derlu-

sensis , cliani iuramenlo , confirmalione

aposlolira, vel quavis riniiilale alia robo

ralis, stalulis el consueludinibus, privi-

legiis quoque, indultis el lilleris aposto-

licis eideiii ecclesiae, illiusqiie capilulo,

et personis dignilales
,

personatus, ad-

iniiiislraliones vel oflìcia vel beneficia

quaecumque in dicla ecclesia oblinenli-

bus, sub quibuscuiiique lenoribus et foi-

mis, ac cimi quibusvis clausulis et de-

crelis, in genere vel in specie, concessis,

confirmalis el innovalis. Quibus omnibus,

cliamsi de illis corumque lolis lenoribus

specialis et expressa menilo habcnda fo-

ret, illorum tenore? [)raesenliluis prò ex-

prcssis liabenlcs, illis alias in suo robore

permansuris , hac vice dumlaxat specia-

liler el expresse derogamus, caelerisque

coiilrariis quibuscumque. Aul si (ìaspari

e}>isi'opo , eiusque in dicla ecclesia Der-

lusensi successoribus , el aliis quibus-

cumque ab Apostolica sii Sede indulluiu

Data facul-

tas arcliieiuscn-

l»o Valentiiiensi

cogiiosccnili de
yravamine.
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quod inlerdici^ susjtendi vel excomniuni-

cari non possini jier lilleras aposlolicas

non i'iK ienles plenam et cxpressam , ac

de verlio ad verbum de indulto buius-

niodi mentionem. Volumus autem quod

praesenlium transimiplis , etiam impres-

sis , uianu alicuius nolarii publici sub-

scriptis , et sigillo alicuius personae in

dignilale ecclesiastica constilutae muni-

lis, eadem fides in iuHicio el exlra illud

adbibealur, quae ipsis originalibus lil-

leris adbiberelur, si foreiil exbibilae vel

oslensae.

§ 10. Vokunus eliam
,
quod si intra

sex menses a die inlimalionis praesen-

lium capitalo faciendae compulandos, di-

lecli filli decanus et capilulum ecclesiae

Dei'lusensis fi[ alii inlei'esse liabenlcs su-

per dotalione et erectione buiusmodi pa-

rocliialium se se in aliquo, praemissoruni

occasione, gravatos senserinl, ad venera-

bilem fratrem archiepiscopum Valenli-

nensem recursum haltere valeanl
,

qui

illorum exceplionibus summarie, simpli-

ciler el de plano audilis, lam circa quan-

lilatem laxae ac inodum et tempus so-

lulionum faciendarum
,
quam termino-

rum in quibus diclae solutiones incipere

debeanl, sola facli et rei ventale inspe-